РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТАЛЛОВЕРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛЛОВЕРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.12.2013г.                     х.Талловеров                             №108
	Об осуществлении закупок товаров, работ, услуг

для обеспечения нужд Администрации

Талловеровского сельского поселения района

В соответствии с Федеральным законом «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» от 05.04.2013 № 44-ФЗ и в соответствии со ст.30 Устава муниципального образовании «Талловеровского сельского поселения» Администрация Талловеровского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1.Утвердить Регламент проведения закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Администрации Талловеровского сельского поселения согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2.Данное постановление вступает в законную силу с 01.01.2014г.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на специалиста 1 категории Куцеву Т.Ю.
Глава Талловеровского

сельского поселения                                         А. А. Чигридов
Приложение №1
к постановлению Администрации

Талловеровского сельского поселения
от 31.12.2013 № 108
Регламент проведения закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Администрации Талловеровского сельского поселения
1.1. Регламент разработан в целях определения порядка осуществления закупок для обеспечения нужд Администрации Талловеровского сельского поселения.
1.2. Основанием для проведения закупок товаров,  работ,  услуг для обеспечения нужд Администрации Кашарского района является заявка на закупку товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Администрации Талловеровского сельского поселения (далее – Заявка)  (приложение № 2 к Регламенту проведения закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Администрации Талловеровского сельского поселения).
1.3. Заявка оформляется структурным подразделением Администрации Талловеровского сельского поселения, по направлению деятельности своего структурного подразделения Администрации Талловеровского сельского поселения (далее – структурное подразделение). Разработка типового проекта муниципального контракта в соответствии с требованиями действующего ГК РФ и других нормативно правовых актов РФ, осуществляется специалистом по юридическим вопросам, согласно предоставленной Заявке и согласовывается проект муниципального контракта  главным специалистом по юридическим вопросам Администрации Талловеровского сельского поселения. Заявка согласовывается в части денежных средств с главным бухгалтером Администрации Талловеровского сельского поселения и подписывается Главой Талловеровского сельского поселения.
1.4. В случае, если закупка товаров, работ, услуг проводится конкурентным способом закупки Заявку, техническое задание на закупку товаров, работ, услуг (подписанные Главой Администрации Талловеровского сельского поселения), проект муниципального контракта и обоснование начальной (максимальной) цены контракта формируется в срок не позднее пяти рабочих дней планируемого срока размещения заказа согласно плану-графику размещения заказов для дальнейшего сопровождения  проведения закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Администрации Талловеровского сельского поселения.

1.5. Если закупка товаров, работ, услуг осуществляется у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) оформленную Заявку, обоснование начальной (максимальной) цены контракта, подписанный муниципальный контракт поставщиком (подрядчиком, исполнителем) для дальнейшего сопровождения проведения закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Администрации Талловеровского сельского поселения.

1.6. Функции по процедуре определения поставщика возлагаются на специалиста контрактной службы:

разработка конкурсной документации, документации об аукционе;
размещение извещения о проведении конкурса, электронного аукциона, запроса котировок и предложений  на официальном сайте РФ (ЕИС); в течении 15 календарных дней с момента получения заявки на закупку товаров, работ, услуг, технического задания на закупку товаров, работ, услуг обоснования начальной (максимальной) цены контракта и проекта муниципального контракта от Специалиста.
разработка и выдача участникам закупки конкурсной документации разъяснение положений конкурсной документации или документации об аукционе, внесение в них изменений, размещение на официальном сайте РФ(ЕИС) разъяснений и изменений;
прием и регистрация заявок на участие в конкурсе, котировочных заявок;
ведение аудиозаписи вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе, или в запросе котировок и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам;
размещение Протокола вскрытия конвертов, Протокола рассмотрения заявок на участие в конкурсе и Протокола оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе на официальном сайте РФ;
размещение Протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок на официальном сайте РФ;
при проведении электронного аукциона осуществление всего документооборота на электронных торговых площадках (размещение протоколов электронного аукциона, направление проектов контрактов и подписание контрактов в электронном виде)

направления приглашения принять участие в запросе предложений.
хранение протоколов, составленных в ходе проведения конкурса, заявок на участие в конкурсе, конкурсной документации, изменений, внесенных в конкурсную документацию и разъяснений конкурсной документации, а также аудиозаписи вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам в течение трех лет с момента проведения конкурса;

хранение протоколов, составленных в ходе проведения аукциона, документации об аукционе, изменений, внесенных в документацию об аукционе, и разъяснений документации об аукционе, хранение протоколов, составленных в ходе проведения запроса котировок, котировочных заявок, хранение протоколов, составленных в ходе проведения запроса предложений в течение трех лет с момента проведения запроса котировок, запроса предложений;

исполнение функций уполномоченного специалиста при размещении на официальном сайте РФ (ЕИС)  информации об открытом аукционе в электронной форме, открытом конкурсе, запросе котировочных заявок, запросе предложений, единственном поставщике (подрядчике, исполнителе);

заключение муниципальных контрактов в сроки, указанные в извещении об осуществлении закупки;

заключение муниципальных контрактов у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя).
1.7. Специалист Администрации Талловеровского сельского поселения ответственный за размещение заказа в соответствии с п.1.6. настоящего регламента, в течение трех рабочих дней  после заключения муниципального контракта направляет подписанный  сторонами муниципальный контракт в бухгалтерию Администрации Талловеровского сельского поселения.

1.8. Бухгалтерия Администрации Талловеровского сельского поселения предоставляет:

информацию по исполнению (изменению, прекращению действия) муниципального контракта, для размещения информации о контракте  на официальном сайте РФ (ЕИС), согласно приложению № 3 к настоящему Регламенту проведения закупок товаров, услуг для  обеспечения нужд Администрации Кашарского района в течение 6-ти дней после исполнения (изменения, прекращения действия) контракта.

1.9. Должностные лица несут дисциплинарную, гражданско-правовую, административную, уголовную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Приложение № 2
к Регламенту проведения закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения нужд

Администрации Талловеровского

сельского поселения
РАЗРЕШАЮ

Глава Талловеровского сельского поселения

                                                                                                          ____________

(Ф.И.О.)

«_____» _________ 201__г.

ЗАЯВКА
 на закупку товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Администрации

 Талловеровского сельского поселения
	№ п/п

	Наименование, характеристики и количество поставляемых товаров, наименование и объем выполняемых работ и  оказываемых услуг

	Единица измерения

	Количество

Метод определения поставщика согласно 44-ФЗ от 05.04.2013________________________________

_____________________________________________________________________________________
Специалист _________________ Ф.И.О.

Место, условия и сроки поставок товара выполнения работ и  оказания услуг___________________________________________________________________________

Источник выделения средств - ________________________________________________________ РП - _____, ЦС - ________, ВР - ________, ЭК - ___________.

РП - _____, ЦС - ________, ВР - ________, ЭК - ___________.

Сумма плановых бюджетных ассигнований (годовая) - __________ тыс.руб.,

Форма, сроки и порядок оплаты_______________________________________________________

Главный бухгалтер ____________ Ф.И.О.

Приложение № 3
к Регламенту проведения закупок, товаров,

работ, услуг для обеспечения нужд

Администрации Талловеровского

 сельского поселения
Сведения

об исполнении (о прекращении действия)

муниципального контракта

	Коды

	Форма по ОКУД

	от «______» _________20___г. Дата

	Наименование

	заказчика _____________________________________________________________

	ИНН

	                 _____________________________________________________________

	КПП

	Дата заключения контракта

	Номер контракта

Раздел I. Исполнение контракта
	Дата
	Основание

	1
	2

Раздел II. Прекращение действия контракта

	Фактически оплачено
заказчиком, рублей
	Дата
	Основание и причина

	1
	2
	3

Главный бухгалтер _______________ _________________________

                                                        (подпись)                 (расшифровка подписи)

«__» ________ 20__ г.

	Отметки уполномоченного органа на ведение реестра контрактов о принятии сведений

Ответственный

исполнитель _______________ ____________ ______________

                                (должность)              (подпись)               (расшифровка

                                                                                                         подписи)

«_____» ____________ 20___г.

C:\НПА Контрактная служба\Постановление 108.doc